D.O.E.; Poder Executivo I, São Paulo, 132 (159) – 1, terça feira, 09 de agosto de 2022

DECRETOS
DECRETO Nº 67.026, DE 8 DE AGOSTO DE 2022
Altera o Decreto nº 65.812, de 23 de junho de 2021, que regulamenta o Programa Bolsa do Povo, criado pela Lei nº 17.372, de 26 de maio de 2021
RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
Decreta:
Artigo 1º - O Anexo IV do Decreto nº 65.812, de 23 de junho de 2021, passa a vigorar nos termos do Anexo que integra este decreto.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 8 de agosto de 2022

RODRIGO GARCIA

Marcos Rodrigues Penido

Secretário de Governo

Zeina Abdel Latif

Secretária de Desenvolvimento Econômico

Laura Muller Machado

Secretária de Desenvolvimento Social

Jeancarlo Gorinchteyn

Secretário da Saúde

Thiago Martins Milhim

Secretário de Esportes

Hubert Alquéres

Secretário da Educação

Cauê Macris

Secretário-Chefe da Casa Civil

Publicado na Secretaria de Governo, aos 8 de agosto de 2022.

ANEXO

a que se refere o artigo 1º do Decreto nº 67.026, de 8 de agosto de 2022

ANEXO IV

a que se refere o inciso I do artigo 4º do Decreto nº 65.812, de 23 de junho de 2021
[image: image1.png]Bolsa-Trabalho

Eitos progranitis
Secretaia de Estado responsivel

| Assistncia Socil, Tebalho e Quaficagin Profisional
Sectetaia de Desenvohvimento Econbmico

Beneficiario

Dev reencer s sguites oniis:
|- serintegnte defanilia ue v renda mensl e capita” deté e sl minio e gue o enh ot membros b domeso i
11 - st e siago de desempreodesdegue s eneiciode sgurdesemprego o d qualger ot progam st eivlnte
1 - esit,pelo peiod d 2 (d) s no i, locl i de e devero st elzads s aidaesdispoiizads pelo Progama.

Valor por benefiiio

RS 450,00 (quatrocentos e iguenta rai] ¢ uma cest bésica pormés

Condn paapaganento do B

0 beneicr Gever elzar tidadscom i 3 ta reclocagio prfssond, e 4 (quato] e G, talzando 20 (] s senns
estandonchidas ese prodo, e conjrto ou dviuament,  aticago e tidades o & comuridade o a Gigospblcs,bem como a |
e em uso de quafcagopofisional o e afbetzagio, sendo-hevedado substr senidors pibc, corome detalanerto e resohiodo
S de Desohinento

Duragio do beneficio

Econdmico.
 Conforme defnido em eial, com imite méximo de até 5 {cinco] meses

Vigénda do benefiio

 Exercicios de 2021 e 2022

Página 1 de 1